
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Professionale di Stato per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

"Giovanni Marchitelli" 

               Via Roma 22/bis - 66047 - Villa Santa Maria (CH) 

C.F. 81001840693 - Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561  

CHRH01000N@istruzione.it - CHRH01000N@pec.istruzione.it  www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________ 

Villa Santa Maria, 10/10/2024 

 

Al Personale Docente 

All’Albo online 

Al sito web 

 

 

 

COMUNICAZIONE N. 71 

 

 

OGGETTO: Integrazione assegnazione dei docenti alle classi/sezioni per l’a. s. 2024/2025 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

In Ottemperanza alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei docenti alle classi di cui 

agli art. 7, c. 2, lett. b) e art. 10, c. 4 e art. 396 del D. Lgs n. 297/94;  

In Ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art. 5, c. 2 del D. 

Lgs n.165/2001;  

Visto il CCNL comparto scuola;  

Visto il D. Lgs 150/2009;  

Visti i commi 5, 7 e 63 della Legge n. 107/2015;  

Visto l’organico di Istituto;   

Considerati i provvedimenti del MIM e dell’Ufficio Scolastico Regionale relativi alla mobilità del personale docente 

ed alle assegnazioni provvisorie alla data attuale;  

Verificata la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari teams e CDC in 

relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PAI;  

Alla luce delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine del precedente anno 

scolastico;  

Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dagli Organi Collegiali della scuola;  

mailto:CHRH01000N@istruzione.it
mailto:CHRH01000N@pec.istruzione.it
http://www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it/




 

Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti;  

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze particolari 

degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare 

il miglior andamento del servizio scolastico;    

Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle attività 

educative;   

Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di responsabilità a carico di ogni 

docente;   

DECRETA  

  

l’assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2024/25 come riportato nel prospetto allegato, facente parte 

integrante del presente disposto.   

  
Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’ALBO ON LINE, chiunque abbia interesse può proporre 

RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà definitivo. Avverso l'atto definitivo, o l’esito del reclamo, è ammesso ricorso al 

Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs n. 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione.  

  

 

 

 

                           Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Barbara BERNARDONE 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi 

      del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T15:07:06+0200
	BARBARA BERNARDONE




